
ZÁPISNICA 
z tretieho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Obce Beňadiková, ktoré sa konalo 10.júna 2013 
 

Prítomní:    Podľa priloženej prezenčnej listiny 
Program zasadnutia: 
                   1.  Otvorenie zasadnutia  
                   2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
                   3.  Kontrola prijatých uznesení zo dňa 12.04.2013 
                   4.  Zmluva o poskytnutí prostriedkov Recyklačného fondu č.1144/12/30 uzatvorená medzi    
                        Recyklačným fondom a Združením obcí - Čistý Liptov 
                   5.  Schválenie uznesení 
                   7. Záver 
 
1. Otvorenie  

     Zasadnutie obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) otvoril a viedol starosta obce Ján Martinovič. 
Starosta obce podľa prezenčnej listiny skonštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov  
Obecného zastupiteľstva a teda Obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  Následne poslanci 
schválili všetkými hlasmi prítomných  návrh programu. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

     Za zapisovateľa bol určený František Račko, za overovateľov Ľudovít Šimček a Zdenek Tekel. 
    Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie všetkými hlasmi prítomných určenie zapisovateľa a ove-
rovateľov zápisnice.  

3. Kontrola uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia 

     Starosta obce Ján Martinovič vykonal kontrolu uznesenia z rokovania obecného zastupiteľstva 
konaného dňa 12.apríla 2013. OZ konštatuje, že prijaté uznesenia boli splnené. 

4. Zmluva o poskytnutí prostriedkov Recyklačného fondu č.1144/12/30 uzatvorená medzi   

    Recyklačným fondom a Združením obcí - Čistý Liptov 

     Poslancom bola pre rokovaním OZ doručená Zmluva o poskytnutí prostriedkov Recyklačného 
fondu č.1144/12/30 Združeniu obcí – Čistý Liptov na úhradu nákladov súvisiacich s realizáciou 
projektu „Intenzifikácia separácie komunálneho odpadu v Združení Čistý Liptov“ t.j. na nákup 72 ks 
zberných nádob na papier, 74 ks zberných nádob na plasty, 73 ks zberných nádob na sklo a 31 ks 
zberných nádob na kovové obaly. 
      Podmienkou uzavretej zmluvy uvedenou v Čl. VII - Zabezpečenie záväzkov žiadateľa sú 
ručiteľské vyhlásenia obcí, ktoré sú členmi združenia (t.j. žiadateľa) schválené zastupiteľstvami 
dotknutých obcí možný záväzok žiadateľa vrátiť prostriedky poskytnuté z fondu na základe zmluvy 
v zmysle ustanovenia Čl. VIII odst.3 v prípade odstúpenia od zmluvy. 
     Obecné zastupiteľstvo schvaľuje možný záväzok žiadateľa prostriedkov Recyklačného fondu  
t.j. Združenia obcí – Čistý Liptov, ktorého je Obec Beňadiková členom, vrátiť prostriedky poskytnuté 
z  fondu na základe Zmluvy o poskytnutí prostriedkov Recyklačného fondu č.1144/12/30 podľa ust. 
Čl. VII odst.1 zmluvy ručiteľským vyhlásením za Obec Beňadiková v sume  2 623,28 Eur v prípade 
odstúpenia od Zmluvy č.1144/12/30 podľa ust.Čl. VIII odst.3. 

Za boli 5  poslanci,  Proti bolo 0  poslancov,  zdržalo sa 0  poslancov. 

 

 

 



 

5.  Schválenie unesení OZ    
      Po skončení diskusie František Račko  predložil OZ návrhy Uznesení na schválenie.  
Poslanci schválili všetkými hlasmi prítomných  návrhy uznesení. 
 
V   Beňadikovej dňa  10.júna 2013 
 
Zapísal:   František Račko      SIGNED 

 
 
Overovatelia:  Ľudovít Šimček   SIGNED 
               SIGNED 
                                                                                Ján Martinovič 
                        Zdenek Tekel      SIGNED            starosta  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


